
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
52 

Numero Generale 
126 

Del  28 maggio 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 52 

 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE QUOTA FESTA DELL’ANZIANO PER MANCATA 

PARTECIPAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le delibere:  

- di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 

(DUPS) per le annualità 2025/2027;  

- di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

- di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 

2025/2027”; 

 

Visto il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

Premesso che in data 01.12.2024 si è svolta la Festa dell’Anziano organizzata dall’Amministrazione 

Comunale, rivolta agli anziani over 75 ed eventuali accompagnatori; 

  

Dato atto che l’utente matricola n. 3150 ha aderito alla festa in veste di accompagnatore di familiare 

anziano versando con modulo PagoPA la quota prevista di € 25,00; 

 

Atteso che l’utente matricola n. 3150 non ha potuto partecipare alla festa per sopraggiunti motivi di 

salute; 

 

Visto che in data 20/12/2024 l’utente chiedeva la restituzione della suddetta somma; 

 

Ritenuto di provvedere al rimborso della somma di € 25,00 a favore l’utente matricola n. 3150; 

 



Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 

7 del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui 

si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2. Di procedere alla restituzione della somma di € 25,00 all’utente matricola n. 3150 per man-

cata partecipazione alla Festa dell’Anziano; 

3. Di impegnare la somma di € 25,00 mediante imputazione al Capitolo n. 145-5 del bilancio 

2025; 

4. Di autorizzare sin d’ora l’Ufficio ragioneria a procedere alla relativa liquidazione. 

 

 

 



 

 

 

Lì ,  28 maggio 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


